MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO PROFISSIONAL – GEOPROF

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
MESTRADO PROFISSIONAL (GEOPROF)

EDITAL Nº 06/2025 – GEOPROF/UFRN

RESULTADO DA ETAPA 3 – DEFESA DO PLANO DE TRABALHO
A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Geografia – Mestrado Profissional

torna público o Resultado da Etapa 3 – Defesa  do Plano de Trabalho, conforme Edital nº 06/2025.

INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO

226836 0,0 REPROVADO
226267 4,5 REPROVADO
226680 7,0 APROVADO
226211 4,5 REPROVADO
226717* 7,0 APROVADO
226264 5,0 REPROVADO
226770 4,5 REPROVADO
226679 3,5 REPROVADO

2226700 4,0 REPROVADO
226819** 3,5 REPROVADO
226690 7,0 APROVADO
226705 0,0 REPROVADO
226677 8,0 APROVADO
226686 7,7 APROVADO
226720 7,0 APROVADO
226727 4,0 REPROVADO
226612 7,3 APROVADO
226797 8,5 APROVADO
226721 7,2 APROVADO
226733 0,0 REPROVADO
226789 7,0 APROVADO
226688 7,0 APROVADO
226701 0,0 REPROVADO
226824* 4,0 REPROVADO
*  Modalidade de vaga para pessoa preta, parda

**  Modalidade de vaga para candidatos com deficiência

O resultado da Etapa 3 – Avaliação do Plano de Trabalho tem caráter preliminar e o(a)
candidato(a) terá até as 23h59min do dia 27 de novembro de 2025 para interpor recurso,
conforme instruções estabelecidas no item 8 – Dos Resultados e Recursos, subitens 8.3 ao “8.6”,
do Edital que rege o certame.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO PROFISSIONAL – GEOPROF

Caso o(a) candidato(a) queira interpor recurso, deve acessar o endereço eletrônico específico
(https://sigaa.ufrn.br/sigaa/public/home.jsf) e seguir o caminho > Stricto sensu > Área do
candidato. Observe que no primeiro acesso o(a) candidato(a) deverá cadastrar uma senha.

Natal, 26 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Pablo Sebastian Moreira Fernandez
Matrícula 1810361

Presidente da Comissão de Seleção